



تاریخ
<b>۱۴</b>
آذر
<b>۱۳۹۷</b>
چهارشنبه

### برداشت زعفران در جهرم آغاز شد

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جهرم گفت: برداشت زعفران از سطح یک و نیم هکتار از مزارع این شهرستان آغاز شد. محمدرضا شهابی، به ایرنا بیان داشت: بیشترین سطح زیر کشت زعفران به بخش خفر این شهرستان اختصاص دارد و از هر هکتار زعفران بین سه تا پنج کیلوگرم گل برداشت می‌شود.

وی افزود: با توجه به تنوع آب و هوایی، این شهرستان از شرایط مناسب و قابلیت‌های خوبی برای تولید زعفران، پسته و گل نرگس برخوردار است. شهابی اظهار داشت: پیاز زعفران از اواخر شهریورماه کشت می‌شود و با شروع گل‌دهی که به‌طورمعمول از اواسط آبان ماه است، کار برداشت این محصول سالی یک‌بار انجام می‌شود.

آتش‌بار نماینده مدیریت جهاد کشاورزی لارستان حضور داشتند و ولی‌زاده سرپرست اداره آموزش‌وپرورش گفت: تکریم معلولین سبب ارتقای اعتمادبه‌نفس و شکوفایی استعدادهای آنان می‌شود، پس باید نگرش‌مان را نسبت به معلولین را از ناتوانی به توانمندی تغییر داده و فرصت و شرایط رشد و بالندگی آنها را فراهم کنیم.

ولی‌زاده گفت: معلولین بخشی از افراد جامعه با نیازهای خاص هستند که همه ما در تأمین این نیازها در جامعه وظیفه داریم.

در ادامه رحیمی‌نژاد معاون مالی اداره آموزش و پرورش استثنایی استان فارس گفت: معلولیت محدودیت نیست و چنانچه فرد معلول همت و تلاش کند، برایش ثابت می‌شود که معلولیت برای او محدودیتی نخواهد داشت. وی ادامه داد: در بسیاری از زمینه‌ها معلولین استعدادها و توانایی‌های ویژه‌ای دارند که در افراد سالم کمتر وجود دارد و شکوفا کردن آنها نیازمند داشتن اعتمادبه‌نفس در درون خود معلولین است.

وی اضافه کرد: معلولین نیز جزو افراد جامعه هستند و هیچ فرقی با سایر افراد سالم ندارند، بنابراین تکریم و احترام آنها یک وظیفه همگانی است.

شاپان‌ذکر است از برنامه‌های جنبی این مراسم قرائت قرآن توسط دانش‌آموزان مدرسه شهید اکبری، اجرای دکلمه، پخش کلیپ، نمایش، برگزاری نمایشگاه آثار دستی توانمندی دانش‌آموزان و اهدای جوایزی به‌رسم یادبود به دانش‌آموزان این مدرسه بود.

## فسا

### کشت گلخانه‌ای زعفران برای نخستین بار در فسا انجام شد



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا گفت: برای نخستین بار کشت زعفران به‌صورت گلخانه‌ای و بدون خاک در فضایی به مساحت ۲۰ مترمربع در این شهرستان انجام شد. شاهرخ سامانی، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: باهدف ایجاد اشتغال، این طرح به‌صورت آزمایشی و با کاشت ۱۵۰ کیلوگرم پیاز زعفران در محیطی مسقف توسط محمدرضا وزانی یکی از بهره‌برداران این شهرستان صورت گرفته است.

وی اضافه کرد: در این روش، گیاه زعفران در محیط گلخانه‌ای به‌صورت طبقاتی تولید می‌شود و پیاز زعفران بدون هیچ بستری در طبقات چیده می‌شود.

سامانی گفت: در این روش با تغییرات دما، رطوبت و نوری که به پیاز زعفران داده می‌شود بعد از ۲ ماه گل زعفران با بهترین کیفیت پدیدار می‌شود.

به گفته وی، این روش به زمین کشاورزی و خاک برای پرورش محصول نیاز ندارد، ریشه گیاه زعفران در هوا معلق است و مواد مغذی موردنیاز به‌صورت مداوم از طریق افشاندن آب و مواد معدنی فراهم می‌شود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فسا بیان کرد: از مهم‌ترین مزیت‌های کشت گلخانه‌ای و هوا کشت استفاده از حداکثر فضا و سطح زیر کشت به سبب طبقاتی بودن و تراکم کشت بالا، هزینه کم و مقرون‌به‌صرفه و بازدهی در زمان محدود است.

سامانی افزود: در این نوع کشت برخلاف محیط‌های دیگر کشت زعفران، برداشت به‌صورت روزانه و در هر ساعتی از شبانه‌روز امکان‌پذیر است.

## لارستان

### در یک نشست کارشناسی صورت گرفت؛ بررسی طرح هادی روستاهای آبکنه و لاورستان از بخش بیم لارستان



نشست کارشناسی بررسی طرح هادی روستاهای آبکنه و لاورستان از بخش بیم لارستان با حضور مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لارستان برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی بنیاد مسکن استان فارس، ناصر زائری در این نشست که با حضور ایوب فاطمی رئیس گروه فنی و اجرایی بنیاد مسکن لارستان، روح‌اله بامداد بخشدار بیم، امیدوار نماینده مشاور طرح هادی، خسرو مرادی دبیار روستای لاورستان، سیف‌اله عباسی نماینده اداره کل راه و شهرسازی و زینل

صفحه
<b>۳</b>
شماره
<b>۲۳۹۶</b>
سال
<b>یست و چهارم</b>



تعاونی‌های صیادی باتدبیری که می‌اندیشند بتوانند تا ۲۵ درصد صید شناورها را به بازار عرضه کنند.

مدیرکل شیلات استان بوشهر گفت: با توجه به افزایش قیمت ابزار و تجهیزات صید و صیادی بیشتر صیادان از صادرات محصول استقبال می‌کنند ولی برای کنترل قیمت هیچ صیادی حق ندارد محصول خود را روی دفا بفروشد و باید محصول از استان به سایر مناطق دیگر صادر شود. عباسعلی زنده بودی افزود: حضور واسطه‌ها (پزافان) در اسکله‌ها و خرید محصول از صیادان ازجمله عوامل افزایش قیمت ماهی در استان بوشهر است.

## استان خوزستان

## شوش

### شورای اسلامی کار برای نظارت بر شرکت نیشکر هفت‌تپه تشکیل می‌شود

مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری خوزستان گفت: شورای اسلامی کار برای نظارت بر شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه درشوش با حضور برخی دستگاه‌های اجرایی استان تشکیل می‌شود.

به گزارش ایرنا امید بن عباس در نشست با مدیران دستگاه‌های اجرایی مرتبط با کار و نظارت بر شرکت هادی شرایط را برای توسعه روستایی و بازنگری در طرح‌های توسعه دشوار می‌سازد.

در این نشست طرح اولیه هادی روستا، موردبحث و بررسی قرار گرفت و مواردی به‌عنوان نظرات کارشناسی جهت اصلاح به مشاور ابلاغ گردید.

## استان بوشهر

### کاهش عرضه ماهی در بوشهر قیمت‌ها را بالا برد



معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: کاهش عرضه ماهی در بازار این استان باعث افزایش قیمت آن شده است.

به گزارش ایرنا، مجید خورشیدی در نشست با مسئولان شیلات و جمعی از تعاونی‌های صیادی استان بوشهر افزود: با توجه به طول مرز دریایی این استان با خلیج‌فارس خالی بودن بازار ماهی‌فروشان از این محصولات و تعطیلی بیشتر مغازه‌ها زمینه استان نیست.

وی بیان کرد: استان بوشهر دارای بزرگ‌ترین ساحل با خلیج‌فارس است؛ ولی مردم آن از ماهی به‌عنوان مهم‌ترین غذای مناطق ساحل‌نشین و بندری محروم هستند.

خورشیدی اضافه کرد: در زمان حاضر ۱۳٫۵ میلیون نفر در کشور مزددگیر هستند و هیچ افزایش حقوقی نداشته‌اند و با خانواده‌های آنان این جمعیت به مرز ۶۰ میلیون نفر می‌رسد که باید همه نوع افزایش قیمتی را تحمل کنند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: افزایش قیمت ماهی در مقایسه با گوشت توجیه‌پذیر نیست؛ زیرا گوشت از خارج استان بوشهر تأمین و تنها در این استان کشتار می‌شود ولی اینکه دریا در کنار مردم باشد ولی ماهی آن وارد بازار نشود، پذیرفتنی نیست.

وی با اشاره به افزایش بی‌رویه قیمت ماهی در بازار بوشهر افزود: بالا بودن نرخ برخی ماهی‌ها اجحاف و ظلم به مردم این استان است.

خورشیدی خطاب به تعاونی‌های صیادی بوشهر گفت: درصورتی‌که قیمت ماهی تنظیم نشود، مصوبه ممنوعیت صادرات صید و محدودیت روزهای صید در استان باقدرت اجرا می‌شود.

وی خطاب به شرکت پخش فرآورده‌های نفتی استان بوشهر اظهار داشت: درصورتی‌که درزمینه‌ی تحویل سهمیه سوخت پارانه‌ای به شناورهای صیادی تبعیضی بین صیادان استان و استان‌های دیگر وجود دارد بررسی و مشکل را برطرف کند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر اضافه کرد: با توجه به اینکه ۲۵ تا ۳۰ درصد از ذخایر گوشت و مرغ در اختیار دولت است و در زمان کمبود به‌عنوان تنظیم بازار از این ذخایر استفاده می‌شود انتظار می‌رود بخشی از صید به‌وسیله تعاون روستایی به‌صورت تعادلی خرید و در زمان کمبود از این ظرفیت استفاده شود.

وی همچنین بر ضرورت کنترل گلوگاه شهید موسوی دلم و جلوگیری از انتقال هرگونه محموله ماهی به سمت خوزستان تأکید کرد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر با اشاره به ضربه‌ای که صید ترال به آبزیان وارد می‌کند گفت: نه‌تنها نباید به این شناورها هیچ سوخت پاران‌ه‌ای تحویل شود بلکه حضور صید و دریاریی آنها نیز لغو شود. وی بر ضرورت نظارت چشمی بر ورود و خروج شناورها در اسکله تأکید کرد و اضافه کرد: انتظار می‌رود



در برنامه‌ای اظهار داشت: ۷۵ درصد تولیدات صنایع دستی استان کهگیلویه و بویراحمد را زنان تولید می‌کنند که نشانگر توانمندی و همت بانوان این دیار است.

معاون رئیس‌جمهوری در امور زنان و خانواده بیان کرد: استانداردسازی محصولات کشاورزی برای تولید محصولات ارگانیک هم‌اکنون در کهگیلویه و بویراحمد در حال اجراست که می‌تواند راهگشای ارتقای سلامت جامعه و بهبود درآمد بهره‌برداران باشد.

وی تصریح کرد: حمایت از تعاونی‌ها و صندوق‌های خرد روستایی و دختران بازمانده از تحصیل از دیگر برنامه‌های در دست اجرای معاونت زنان و خانواده رئیس‌جمهوری برای توانمندسازی بانوان است.

ابتکار گفت: اورژانس اجتماعی به‌عنوان مؤثرترین روش مداخله برای کنترل آسیب‌های اجتماعی موردحمایت ویژه معاونت زنان و خانواده است چون هر کس با شماره‌گیری ۱۲۳ در برابر تهدید کودک‌آزاری و همسرآزاری و دیگر آسیب‌های اجتماعی می‌تواند کمک بگیرد.

معاون زنان و خانواده رئیس‌جمهوری اظهار داشت: تسهیلات اشتغال روستایی، وام‌های فراقبر، بهره‌وری از فضای مجازی برای بازاریابی از برنامه‌های دولت دوازدهم برای ایجاد اشتغال بوده که توجه ویژه‌ای به ایجاد فرصت‌های برابر بدون تبعیض جنسیتی در این زمینه شده است.

ابتکار ادامه داد: حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان در رشته‌های مختلف که با ایده‌های خوب نخبگان و انجام دوره‌های آموزشی با همکاری معاونت‌های علمی و فناوری رئیس‌جمهور همراه شده از دیگر برنامه‌های دولت در راستای ایجاد اشتغال است.

وی ابراز داشت: ترسیم برنامه و فراهم کردن زمینه آموزش از دیگر برنامه‌های دولت برای تحقق فرصت‌های برابر شغلی، فارغ از دیدگاه‌های جنسیتی است.

ابتکار ابراز داشت: پذیرش مشکلات موجود، رویکرد دولت برای رفع چالش‌ها به‌ویژه در امر اشتغال است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد نیز در این برنامه تلویزیونی بایبان اینکه تجربه‌های گذشته نشان داده با پول پاشی صرف نمی‌شود کارآفرینی پایدار ایجاد کرد افزود: با شناسایی ظرفیت‌ها و مدیریت آنها، چشم‌انداز خوبی برای اشتغال و فرصت‌های برابر شغلی برای زنان و مردان در این استان ترسیم شده است.

علی‌محمد احمدی افزود: طرح‌های خوبی درزمینه آب‌وخاک در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در کهگیلویه و بویراحمد اجرا شده که بهره‌برداری از آنها می‌تواند باعث افزایش درآمد روستائیان و کاهش مهاجرت به شهرها شود.

وی تصریح کرد: ۴۰۰ تا ۵۰۰ تخت بیمارستان در ۲ هفته آینده در این استان افتتاح می‌شود که فرصت اشتغال تعدادی از کارجویان را فراهم کرده که تعداد قابل‌توجهی از این فرصت‌ها برای زنان فراهم شده است.

## استان هرمزگان

### مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر هرمزگان:

### ۱۱۱ صنعتگر صنایع دستی زیرپوشش بیمه روستائیان قرار گرفتند



مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر هرمزگان گفت: با امضای تفاهم‌نامه بین سازمان مرکزی این صندوق و سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، ۱۱۱ نفر زیرپوشش خدمات این صندوق قرار گرفتند.

محمدعلی دشوارگر در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: خدمات این صندوق شامل پرداخت حق بازنشستگی، ازکارافتادگی و مستمری به بازماندگان فوت افراد می‌شود.

وی یادآور شد: تفاهم‌نامه همکاری بین صندوق بیمه تأمین اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر و سازمان میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری حدود ۲ ماه قبل امضا شده است.

وی اضافه کرد: صنعتگران صنایع‌دستی هرمزگان با داشتن معرفتی‌نامه از اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری هرمزگان و با کارت صنعتگری دارای اعتبار می‌توانند برای زیرپوشش قرار گرفتن به صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر مراجعه کنند.

مدیر صندوق بیمه اجتماعی روستائیان، کشاورزان و عشایر اظهار داشت: هر فرد در سال جاری می‌تواند بین ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال تا پنج میلیون و ۴۰۰ هزار ریال را به انتخاب خود به‌عنوان حق بیمه بپردازد.

هم‌اکنون ۶۷ هزار نفر در ۴۲ رشته صنایع‌دستی در استان هرمزگان مشغول به فعالیت هستند، گلابتون دوزی، حصیربافی، سفال، پوشاک سنتی و وسایل صدفی ازجمله مهم‌ترین صنایع دستی هرمزگان است.